

9 สิงหาคม 2567

ที่ SGC 045/2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

บริษัท เอสจี แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

งบกำไรขาดทุน (ล้านบาท)	ไตรมาส 2/2567	ไตรมาส 2/2566	% YoY	ม.ค – มิ.ย. 2567	ม.ค – มิ.ย. 2566	% YoY
รายได้						
ดอกเบี้ยรับจากสัญญาเช่าซื้อและเงินให้กู้ยืม	421.3	534.9	(21.2)	845.6	1,180.9	(28.4)
รายได้อื่น	20.1	16.0	25.6	32.3	28.4	13.7
รวมรายได้	441.4	550.9	(19.9)	877.9	1,209.3	(27.4)
ค่าใช้จ่าย						
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหาร	(153.8)	(160.3)	(4.1)	(291.2)	(324.9)	(10.4)
รวมค่าใช้จ่าย	(153.8)	(160.3)	(4.1)	(291.2)	(324.9)	(10.4)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	287.6	390.6	(26.4)	586.7	884.4	(33.7)
ต้นทุนทางการเงิน	(146.0)	(144.1)	1.3	(293.4)	(301.1)	(2.6)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(92.5)	(2,643.6)	(96.5)	(221.0)	(3,437.1)	(93.5)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	49.1	(2,397.1)	102.0	72.3	(2,853.8)	102.5
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(11.0)	478.6	102.3	(16.3)	566.9	102.9
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	38.1	(1,918.5)	102.0	56.0	(2,286.9)	102.4

ผลการดำเนินงาน

รายได้รวม

รายได้รวมประกอบด้วยรายได้ดอกเบี้ยรับจาก (1) สัญญาสินเชื่อเช่าซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ไฟฟ้า (Home & Commercial Appliance) และเช่าซื้อโทรศัพท์มือถือ (SG Finance+) (2) สัญญาสินเชื่อรถทำเงิน (สินเชื่อเช่าซื้อแบบโอนกรรมสิทธิ์เล่มทะเบียนและสินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นประกัน) และ (3) สัญญาสินเชื่ออื่น เช่น สินเชื่อสวัสดิการพนักงาน สินเชื่อผ่อนทองออนไลน์ (“Click2Gold”) และสินเชื่ออื่นๆ และรายได้อื่น เช่น รายได้ค่าธรรมเนียม รายได้ค่านายหน้าและรายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก เป็นต้น

สำหรับไตรมาสที่ 2/2567 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 441.4 ล้านบาท ลดลงจำนวน 109.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยหลักเป็นการลดลงของรายได้ดอกเบี้ยรับจากสัญญาเช่าซื้อและเงินให้กู้ยืม

ในไตรมาส 2/2567 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยรับจากสินเชื่อเช่าซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ไฟฟ้าลดลงจำนวน 184.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 79.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนรายได้ดอกเบี้ยรับจากสินเชื่อรถทำเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 63.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.0 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากการพิจารณาให้สินเชื่อบนพื้นฐานของความระมัดระวังเพื่อลดสินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) และพอร์ตสินเชื่อที่โตขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 877.9 ล้านบาท ลดลงจำนวน 331.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.4 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยลดลงจากรายได้ดอกเบี้ยรับจากสัญญาเช่าซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ไฟฟ้าจำนวน 442.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 81.2 ส่วนรายได้ดอกเบี้ยรับจากสินเชื่อรถทำเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 90.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.8 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สำหรับสินเชื่อเช่าซื้อโทรศัพท์มือถือ (SG Finance+) เริ่มรับรู้รายได้ดอกเบี้ยโดยในงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.4 ของรายได้ดอกเบี้ย

ค่าใช้จ่าย

บริษัทมีค่าใช้จ่ายหลักในการประกอบธุรกิจ 3 ประเภท ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหาร ต้นทุนทางการเงิน และผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. ค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหาร

สำหรับไตรมาสที่ 2/2567 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหารจำนวน 153.8 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหารจำนวน 291.2 ล้านบาท ลดลงจำนวน 33.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.4 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการให้บริการและบริหารที่ลดลงเป็นผลจากนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่าย โดยเฉพาะการบริหารจัดการบุคลากร แต่ละหน่วยงานให้เหมาะสมและเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานโดยนำหลัก KPI มาเป็นตัวชี้วัดและการควบคุมรายจ่ายอย่างต่อเนื่อง

2. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาสที่ 2/2567 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 146.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 1.9 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกัน เนื่องจากในปี 2567 บริษัทมีเงินกู้คงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 100 ล้านบาทเมื่อเทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนที่อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินรวมจำนวน 293.4 ล้านบาท ลดลงจำนวน 7.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.6 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากการชำระคืนเงินกู้บริษัทใหญ่จำนวน 1,100 ล้านบาทในไตรมาสที่ 1/2566 ปัจจุบันบริษัทมีเงินกู้กับบริษัท ซิงเกอร์ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) รวม 10,172.7 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยที่ร้อยละ 5.25 ถึง 6.06 ต่อปี

3. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สำหรับไตรมาสที่ 2/2567 บริษัทมีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 92.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 96.5 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 221.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 93.5 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในไตรมาส 2/2566 บริษัทได้ตัดหนี้สูญกลุ่มลูกหนี้ด้วยคุณภาพของสัญญาเช่าซื้อที่บริษัทได้ติดตามทวงถามและพิจารณาว่าเป็นลูกหนี้ที่ไม่สามารถชำระหนี้ได้ และได้ตั้งประมาณการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเพื่อให้สอดคล้องกับความเสี่ยงด้านเครดิต

ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากลูกหนี้ ซึ่งเป็นผลจากการสิ้นสุดโครงการให้ความช่วยเหลือจากผลกระทบของ COVID-19 นอกจากนี้ บริษัทยังมีนโยบายการติดตามหนี้เชิงรุกมากขึ้น ส่งผลให้ในงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทไม่ได้มีการบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในจำนวนที่มากเหมือนปีก่อน

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

บริษัทมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 2/2567 จำนวน 38.1 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรสุทธิที่ร้อยละ 8.6 สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 56.0 ล้านบาท ในขณะที่งวด 6 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีขาดทุนสุทธิ 2,286.9 ล้านบาท กำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่ลดลงตามที่ได้กล่าวไปแล้ว โดยในงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิที่ร้อยละ 6.4

ฐานะการเงิน

งบฐานะการเงิน (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	817.7	154.0	663.7	431.0
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	955.4	855.9	99.5	11.6
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,312.8	2,263.3	49.5	2.2
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	313.7	401.7	(88.0)	(21.9)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,399.5	3,674.9	724.6	19.7
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	647.5	715.6	(68.1)	(9.5)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	7,796.2	8,325.4	(529.2)	(6.4)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	658.6	675.0	(16.4)	(2.4)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	71.1	64.0	7.1	11.1
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	9,173.4	9,780.0	(606.6)	(6.2)
รวมสินทรัพย์	13,572.9	13,454.9	118.0	0.9
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,756.6	2,353.8	3,402.8	144.6
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	184.0	216.9	(32.9)	(15.2)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	5,940.6	2,570.7	3,369.9	131.1
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่	4,416.1	7,718.8	(3,302.7)	(42.8)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	38.8	44.0	(5.2)	(11.8)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4,454.9	7,762.8	(3,307.9)	(42.6)
รวมหนี้สิน	10,395.5	10,333.5	62.0	0.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น	3,177.4	3,121.4	56.0	1.8
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,572.9	13,454.9	118.0	0.9

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 13,572.9 ล้านบาท และ 13,454.9 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น 118.0 ล้านบาท สินทรัพย์หลักที่สำคัญของบริษัท ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้ ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม เป็นต้น

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 817.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 663.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 431 จากสิ้นปี 2566 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของกระแสเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน ไม่ว่าจะเป็นการปล่อยสินเชื่อใหม่อย่างรัดกุมมากขึ้น การควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 1,602.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 31.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากสิ้นปี 2566 โดยลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทได้เริ่มปล่อยสินเชื่อเช่าซื้อโทรศัพท์มือถือ ในปี 2567 อย่างไรก็ตามสำหรับลูกหนี้สินเชื่อเช่าซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้ามีจำนวนลดลงจากการตัดหนี้สูญในไตรมาส 2/2567 ของกลุ่มลูกหนี้ด้อยคุณภาพที่บริษัทได้ติดตามทวงถามและพิจารณาว่าเป็นลูกหนี้ที่ไม่สามารถชำระหนี้ได้ สำหรับลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 10,109.0 ล้านบาท ลดลงจำนวน 479.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.5 จากสิ้นปี 2566 สาเหตุหลักมาจากนโยบายการปล่อยสินเชื่อรถทำเงินที่รัดกุมมากยิ่งขึ้น ส่งผลให้ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่ลดลง

หนี้สิน

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 10,395.5 ล้านบาท และ 10,333.5 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 62.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.6 จากสิ้นปี 2566 จากเงินกู้ยืมจากบริษัทใหญ่ที่เพิ่มขึ้นจำนวน 100 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 3,177.4 ล้านบาท และ 3,121.4 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 56.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.8 จากสิ้นปี 2566 ซึ่งเป็นผลจากผลกำไรจากการดำเนินงาน ในปี 2567

อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนี้สินรวม 10,395.5 ล้านบาท โดยเป็นภาระหนี้เงินกู้ยืมจากบริษัท ซิงเกอร์ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) จำนวน 10,172.7 ล้านบาท และมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 3,177.4 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนอยู่ที่ 3.27 เท่า

มุมมองของผู้บริหารต่อทิศทางการดำเนินงานในอนาคต

บริษัทมีนโยบายกระจายความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจ โดยมุ่งเน้นในธุรกิจสินเชื่อที่มีศักยภาพ สอดคล้องกับพฤติกรรมของลูกค้าในยุคปัจจุบัน เป็นธุรกิจที่ให้ผลตอบแทนที่สูง ภายใต้การควบคุมต้นทุนที่มีประสิทธิภาพและการควบคุมสินเชื่อ ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม ทั้งนี้เมื่อเดือนมิถุนายน 2567 บริษัทได้เปิดตัวผลิตภัณฑ์สินเชื่อเช่าซื้อ โทรศัพท์มือถือ (SG Finance+) ผ่านร้านค้าจำหน่ายโทรศัพท์มือถือพันธมิตรทั่วประเทศ (Nationwide) โดยได้ร่วมมือกับผู้ผลิตมือถือสัญชาติจีน 4 แปรนติใหญ่ ประกอบด้วย OPPO, VIVO, XIAOMI และ Realme ซึ่งบริษัทได้นำเทคโนโลยี Lock phone มาใช้ในการควบคุมการชำระหนี้ จากประสบการณ์ในธุรกิจสินเชื่อเช่าซื้อ บริษัทมีความมั่นใจในธุรกิจสินเชื่อเช่าซื้อ โทรศัพท์มือถือจะได้รับผลตอบแทนที่ดีจากลูกค้าและสามารถสร้างผลตอบแทนในระดับที่ดีแก่บริษัทได้ในอนาคต โดยบริษัท

ยังคงให้ความสำคัญกับการกำหนดนโยบายการปล่อยสินเชื่อที่รัดกุม คำนึงถึงความเสี่ยงด้านเครดิตของลูกค้า รวมถึงการกำหนดวงเงินกู้ตามความสามารถในการผ่อนของลูกค้ำเพื่อให้สอดคล้องตามนโยบายของภาครัฐ

ทั้งนี้ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนและการรับความช่วยเหลือทางการเงินจาก บริษัท ซิงเกอร์ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) โดยการเพิ่มทุนดังกล่าวจะทำให้บริษัทมีโครงสร้างทางการเงินที่แข็งแกร่งและมั่นคงมากยิ่งขึ้นเพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทในอนาคต ช่วยสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้ถือหุ้นในระยะยาว

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ได้มีมติอนุมัติวาระที่สำคัญดังนี้

1. เพิ่มทุนจดทะเบียนและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 5,232 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 3,270 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 8,502 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาทต่อหุ้น โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - 1.1. จัดสรรหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 3,270 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาทต่อหุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่
 - 1.2. จัดสรรหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 654 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาทต่อหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (“SGC-W1”) ซึ่งบริษัทได้จัดสรร SGC-W1 ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ในอัตราส่วน 5 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1
 - 1.3. จัดสรรหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 1,308 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาทต่อหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 2 (“SGC-W2”) ซึ่งบริษัทได้จัดสรร SGC-W2 ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทที่จองซื้อและได้รับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนในข้อ 1 ในอัตราส่วน 2.5 หุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ได้รับการจัดสรรต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 2
2. การขอรับความช่วยเหลือทางการเงินจากบริษัท ซิงเกอร์ ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) (“SINGER”) วงเงินไม่เกิน 6,100 ล้านบาท สำหรับใช้เป็นเงินสำรองในการชำระหนี้เดิมที่มีอยู่กับ SINGER ในกรณีที่บริษัทมีความจำเป็นต้องรักษาสภาพคล่องทางการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ โดยมีระยะเวลาการเบิกใช้สินเชื่อตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 – 31 ธันวาคม 2568 และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2571

ขอแสดงความนับถือ

(นายอโณทัย ศรีเตี้ยเพชร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เอสจี แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)